PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 мая 2023 года № 463-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав Архитектурно-градостроительного совета города Омска» к Постановлению Мэра города Омска от 17 марта 2006 года № 62-п «Об Архитектурно-градостроительном совете города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава Архитектурно-градостроительного совета города Омска (далее – Совет) Рогову Светлану Владимировну;

2) включить в состав Совета Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

3)  должность Воробьева Романа Владимировича изложить в следующей редакции:

«заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска, заместитель председателя Совета»;
4) должность Махини Дмитрия Александровича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска».
2. Внести в постановление Администрации города Омска от 15 мая 2009 года № 357-п «О создании художественно-экспертного совета при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Состав художественно-экспертного совета при Мэре города Омска»:

а) исключить из состава художественно-экспертного совета при Мэре города Омска (далее – совет) Рогову Светлану Владимировну;

б) включить в состав совета:
- Воробьева Романа Владимировича, заместителя директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главного архитектора города Омска, в качестве заместителя председателя совета;

- Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

2) в приложении № 2 «Положение о художественно-экспертном совете при Мэре города Омска»:

а) в пункте 7 слова «одним из заместителей председателя совета» заменить словами «заместителем председателя совета»;

б) в пункте 9 слова «одним из заместителей совета» заменить словами «заместителем председателя совета».
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин